
Městský obvod – statutární město Pardubice  
Úřad městského obvodu Pardubice V 
Češkova 22, 530 02 Pardubice   

 

 
 

Zápis z jednání Komise pro školství, kulturu, sport a mládež RMO  
Pardubice V ze dne 1. 3. 2023 

 
 
 

Přítomni: Ing. Milan Randák, Michaela Štěpánková, Mgr. et Mgr. Michal Bouška, Bc. et Bc. Zuzana 
Macháčková, Mgr. Miloš Adamů, MBA, Mgr. Pavlína Parchanská 

 
 

Omluveni:  
 
  

Komise byla usnášeníschopná. 
 

Program Komise: 
 

1. Žádostí o dotace z rozpočtu MO Pardubice V pro rok 2023 – I. Q 
2. Plánované akce MO Pardubice V 
3. Diskuze 

 
 

1. Žádostí o dotace z rozpočtu MO Pardubice V pro rok 2023 – I. Q 

Čerpání dotací 2023                                                                 I. 

Pořa

dí 
Žadatel 

Název 

akce 

Termí

n 

Místo 

konání 

De 

Mini

mis 

Požadova

ná částka 

Celko

vé 

nákla

dy na 

akci 

Částka 

doporuče

ná 

komisí 

Akce 

celostát

ní, 

evropsk

á, 

světová 

Rezer

va 

RR, 

RS, 

RMS, 

K 

2022 
Poznám

ky 

9 

MŠ 

Benešovo 

nám.  

Zahradní 

slavnost  

20.6.202

3       

16:00 - 

18:30 h 

MŠ NE 8 000 Kč 
12 700 

Kč 
3 200 Kč X K 

ANO / 9 

000 Kč 

Účel 

dotace 

použít 

na 

občerstv

ení a 

pamětní 

listy. 

10 

MŠ 

Benešovo 

nám.  

Výlet dětí 

za 

poznávání

m 

Pardubick

ého kraje 

6.6.2023    

7:00 - 

14:30 h 

Zámek 

Kačina a 

Častolovice 

NE 14 820 Kč 
26 820 

Kč 
7 000 Kč X K 

Nepodpoř

eno 
  

11 

ZŠ 

Benešovo 

nám. 

Vyřazení 

žáků 9. 

tříd 

27.06.20

23    

16:00 - 

18:00 h 

ZŠ NE 5 000 Kč 
8 000 

Kč 
2 000 Kč X K 

Nepodpoř

eno 

Účel 

dotace 

použít 

na 

odměny. 

12 
ZŠ 

Benešovo 

Dětský 

den 

01.06.20

23        
ZŠ NE 5 000 Kč 

5 000 

Kč 
2 500 Kč X K 

ANO / 5 

000 Kč 
  



nám. 8:00 - 

11:30 h 

13 

Hvězda 

Pardubic

e z.s. 

Pardubick

ý atletický 

mítink 

6.6.2023       

15:00 - 

19:00 h 

MAS 

Pardubice 
NE 20 000 Kč 

250 000 

Kč 
8 000 Kč X K 

ANO / 7 

000 Kč 

Účel 

dotace 

použít 

na 

odměny.    

Doplnit 

přílohu č. 

3 + výpis 

z OR, 

evidenci 

skutečnýc

h 

majitelů 

a stanovy     

14 
MŠ 

Raisova 

Zpátky do 

minulosti 

květen - 

červen 

2023 

MŠ NE 16 200 Kč 
34 300 

Kč 
5 700 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

odměny 

a 

dekoraci

. 

15 
MŠ 

Raisova 

Kniha je 

můj 

kamarád 

březen - 

květen  

2023 

MŠ NE 4 900 Kč 
13 900 

Kč 
2 800 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

pomůck

y a 

kulisy. 

14 
MŠ 

Raisova 

Hrajeme si 

na indiány 

květen - 

červen 

2023 

MŠ NE 4 500 Kč 
10 200 

Kč 
2 500 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

materiál 

a 

odměny. 

15 

DDM 

ALFA - 

odloučené 

pracovišt

ě DELTA 

Krajské 

finále 

sportovníc

h her 

mateřskýc

h škol 

20.6.202

3         

9:00 - 

13:00 h 

MAS 

Pardubice 
NE 10 000 Kč 

30 000 

Kč 
10 000 Kč X RR X   

16 

DDM 

ALFA - 

odloučené 

pracovišt

ě DELTA 

Semifinále 

sportovníc

h her 

mateřskýc

h škol 

16.5.202

3         

9:00 - 

13:00 h 

hřiště ZŠ 

Benešovo 

nám. 

NE 8 000 Kč 
8 000 

Kč 
8 000 Kč X RR 

ANO / 7 

000 Kč 
  

17 

DDM 

ALFA - 

odloučené 

pracovišt

ě DELTA 

Přírodově

dná 

poznávací 

soutěž  

30.5. - 

1.6. 

2023 

o.p. Delta, 

Pce 
NE 9 000 Kč 

9 000 

Kč 
9 000 Kč X K 

ANO / 8 

000 Kč 
  

18 
MŠ 

Motýlek 

Olympiád

a sokolíka 

Pepíka 

1.4. - 31. 

5. 2023   

8:00 - 

12:00 h 

MŠ NE 15 610 Kč 
18 700 

Kč 
5 000 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

ukázku 

dravců a 

odměny. 

19 
MŠ 

Motýlek 

Cesta 

kolem 

světa - 

Mezinárod

ní den dětí 

a 

rozloučení 

1.6. - 

30.6.202

3    8:00 

- 12:00 

h 

MŠ NE 19 696 Kč 
25 296 

Kč 
10 000 Kč X K X   



s našimi 

předškolál

y 

20 
ZŠ J. 

Ressla 

Rozloučen

í s žáky 

9.r. 

20.6.202

3      

17:00 - 

18:30 h 

Aula VŠCHT 

Pce 
NE 5 000 Kč 

12 000 

Kč 
3 000 Kč X RR X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

pronáje

m. 

21 
ZŠ J. 

Ressla 

Veselé 

odpoledne 

14.6.202

3     

16:00 - 

18:00 h 

ZŠ NE 5 000 Kč 
10 000 

Kč 
2 500 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

odměny.  

22 
Petr 

Kubálek 

Pálení 

vatry 

30.4.202

3      

19:00 - 

01:00 

Pod Vinicí 

1901 
NE 10 000 Kč 

30 000 

Kč 
0 Kč X X X   

23 
Petr 

Kubálek 

Pálení 

vatry 

27.4.202

3      

14:00 - 

19:00 h 

Pod Vinicí 

1901 
NE 10 000 Kč 

27 000 

Kč 
3 500 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

buřty, 

chleba a 

limo. 

24 

KTS 

Pardubic

e z.s. 

Kunětická 

devítka 

5.4. - 

17.12. 

2023 

Kunětická 

hora 
NE 10 000 Kč 

70 000 

Kč 
0 Kč X X X   

25 
Šumák 

z.s. 

Víkendov

é akce pro 

děti v 

pohádkov

é  

březen - 

červen 

2023 

Pohádková 

zahrada 
NE 10 000 Kč 

20 000 

Kč 
10 000 Kč X K 

ANO / 10 

000 Kč 

10 000,- / 

20 000,- 

26 

SKP - 

CENTRU

M, o.p.s. 

Safari 

1.5.-

31.5.202

3 

SKP NE 11 299 Kč 
11 299 

Kč 
11 299 Kč X RR X   

27 

MŠ 

Dražkovi

ce 

Nebojím 

se úrazu - 

vím, jak 

na to 

březen - 

červen 

2023 

MŠ NE 20 000 Kč 
20 000 

Kč 
0 Kč X X X 

Doplnit 

přílohu 

č. 6 

28 
MŠ 

Kamarád 

Tvořivá 

dílna s 

rodiči 

11.05.20

23 
MŠ NE 9 000 Kč 

9 000 

Kč 
5 000 Kč X K X 

Doplnit 

přílohu 

č. 3 + 6 

29 
MŠ 

Kamarád 

Pasování 

předškolá

ků na 

školáky 

22.6. 

2023     

15:00 - 

18:00 h 

MŠ NE 8 000 Kč 
8 000 

Kč 
4 500 Kč X K X 

Účel 

dotace 

použít 

na 

pamětní 

listy a 

ceny do 

soutěží.  

Doplnit 

přílohu č. 

3 + 6 

30 

SK 

Dražkovi

ce 

Dětský 

den se 

sportovní

mi 

soutěžemi, 

dětskými 

atrakcemi, 

malovaní 

na obličej 

atd. 

03.06.20

23 

Hřiště v 

Dražkovicích 
NE 10 000 Kč 

15 000 

Kč 
9 000 Kč X 

 4 000 

Kč - K      

5 000 

Kč - 

RMS 

ANO / 10 

000 Kč 
  

 
 
 
 



 
2. Plánované akce MO Pardubice V 

 
Předseda komise pozval členy komise na blížící se kulturní akce: 

 

• 18. 03. 2023 – Karneval 

• 05. 05. 2023 – Májové slavnosti 
 
 
3. Diskuze 

 
Předseda komise představil členům novou kulturní společenskou akci pořádanou MO Pardubice V, a to 
,,Divadélko“. První ochotnické představení by proběhlo v měsíci září. MO Pardubice V, divadelníkům zajistí zcela 
zdarma prostor divadla a taktéž jim zajistí občerstvení (např. řízky a nealko), z tohoto důvodu nevznikne 
divadelníkům nárok na honorář. Představení by bylo pro občany zcela zdarma. Vstupenky na představení by si 
občané vyzvedli v DDM Alfa – odloučené pracoviště Delta na Gorkého ulici. Kapacita sálu je omezená, a z tohoto 
důvodu bude vydán přesný počet vstupenek dle kapacity sálu. MO Pardubice V, plánuje zrealizovat 4x 
představení do roka. 

  
 Předběžný rozpočet na jedno divadelní přestavení: 

 
Čtvrtek/neděle cena za pronájem 10.000,- nebo Pátek/sobota cena za pronájem 25.000,-.  
Občerstvení předpokládaná cena 5.000,- 

 
Tajemnice komise zjišťuje další organizační informace, ohledně plánovaného divadla. Jakmile bude mít k dispozici 
veškeré podklady, bude následně informovat členy komise prostřednictvím jednání školské komise. 
 
Na posledním jednáním zastupitelstva, byl vznešen podnět, že by se materiály (dotace) na školskou komisi, měly 
posílat s 14ti denním předstihem. Na základě vznešeného podnětu se předseda komise dotazoval členům komise, 
zdali chtějí posílat materiály (dotace) s předstihem, či chtějí posuzovat materiál přímo až na jednání školské 
komise. Také členy komise upozornil, že komise se řídí platnou směrnicí, kde jsou jasně stanovené termíny pro 
podání žádostí a pokud by se materiál posílal s předstihem, tak by se žadatelům zkrátily termíny pro podání 
žádostí a musela by se tím, pozměnit i platná směrnice. Většina členů komise se shodla na tom, že materiály 
(dotace), chtějí posuzovat vždy na jednání školské komise, kde můžou žádosti o dotace prodiskutovat i 
s ostatními členy komise. 
 
Předseda komise ukončil jednání v 18:00 h. Další termín jednání komise nebyl prozatím stanoven, členové komise 
se na dalším termínu domluví prostřednictvím emailu. 

 
 
 

 
Zapsala: Zuzana Sieglová       Ověřil: Ing. Milan Randák    


